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005 FAC.CC.ECONOMICAS Y EMPRESAR
04.0Area Estudio: Business Studies, Management Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. LAURA ALCAIDE MUÑOZ 

005-001

005-004

005-006

005-010

A  GRAZ01

A  KUFSTEI01

A  WIEN01

B  BRUXEL86

UNIVERSITAET GRAZ

FHS KUFSTEIN TIROL BILDUNGS - GMBH

UNIVERSITÄT WIEN

HAUTE ECOLE 'GROUPE ICHEC-ISC SAINT LOUIS-ISFSC'

2

2

1

4

5

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

FRANCES INGLES

SOLO 2º SEMESTRE

SE REQUIERE B2 AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN.
ALUMNOS DOBLE TITULACION: SÓLO ASIGNATURAS DE
ADE.

CONOCIMIENTOS DE ALEMÁN REQUERIDOS AL
INCORPORARSE.
ALUMNOS DOBLE TITULACION: SÓLO PODRÁN CURSAR
ASIGNATURAS DE ADE.

ALUMNOS DOBLE TITULACION: SÓLO PODRÁN CURSAR
ASIGNATURAS DE ADE.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4
2,3,4,5

2,3,4

2,3,4

2,3,4

226 235 239
228

233 235

226 233 235 239

233 235

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2) (B2)

(B1) (B1)

(B2) (B2)

(B2) (B2)
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005 FAC.CC.ECONOMICAS Y EMPRESAR
04.0Area Estudio: Business Studies, Management Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. LAURA ALCAIDE MUÑOZ 

005-011

005-015

005-016

005-019

B  BRUXEL88

B  LIEGE01

B  LIEGE43

BG VARNA04

HAUTE ECOLE LUCIA DE BROUCKERE

UNIVERSIDAD DE LIEJA

HAUTE ECOLE CHARLEMAGNE

IKONOMICHESKI UNIVERSITET - VARNA

2

4

4

2

5

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

INGLES

DOCENCIA EN FRANCÉS.

HABER SUPERADO UN MINIMO DE 120 CRED. ASISTENCIA
OBLIG. A   JORNADAS INFORMATIVAS DESTINO.

SI NO NIVEL ALTO, OBLIGATORIO MÓDULO DE FRANCÉS
(6+4 ECTS), INCLUYE INTENSIVO Y ACTIVIDADES.
DOCENCIA SÓLO EN FRANCES

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

3,4

2,3,4

2,3,4

236 238

226 233 235 239

238

238

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B2) (B2)

(B1)

(B2)
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005 FAC.CC.ECONOMICAS Y EMPRESAR
04.0Area Estudio: Business Studies, Management Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. LAURA ALCAIDE MUÑOZ 

005-022

005-023

005-025

005-033

CY LIMASSO02

CY NICOSIA01

CZ OSTRAVA01

D  CHEMNIT01

TEXNOLOGIO PANEPISTIMIO KYPRON

UNIVERSITY OF CYPRUS

VYSOKA SKOLA BANSKA - TECHNICKA UNIVERZITA OSTRAVA

TECHNISCHE UNIVERSITÄT CHEMNITZ

2

4

3

2

4

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

GRIEGO INGLES

GRIEGO INGLES

CHECO INGLES

ALEMAN INGLES

ALUMNOS DE LA DOBLE TITULACIÓN: SOLO ASIGNATURAS
DE ADE

ALUMNOS DOBLE TITULACION: SOLO ASIGNATURAS DE
ADE.SE RECOMIENDA NIVEL B2 INGLES Y/O GRIEGO

ALUMNOS ADE-DCHO. SOLO ASIGNATURAS DE
ADE.POSIBLIDAD PRACTICAS EN DESTINO.OFERTAN
CURSO DE ALEMAN ANTES DEL CURSO

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

3,4

233 235

233 235

233 235

226 235 239

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)

(B2) (B2)

(B2) (B1)
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005 FAC.CC.ECONOMICAS Y EMPRESAR
04.0Area Estudio: Business Studies, Management Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. LAURA ALCAIDE MUÑOZ 

005-034

005-036

005-037

005-038

D  DARMSTA02

D  DORTMUN04

D  DORTMUN04

D  DRESDEN02

FACHHOCHSCHULE DARMSTADT

INTERNATIONAL SCHOOL OF MANAGEMENT

INTERNATIONAL SCHOOL OF MANAGEMENT

TECHNISCHE UNIVERSITÄT DRESDEN

4

3

2

2

5

4

4

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

SÓLO ASIGNATURAS OPTATIVAS. ADE-DCHO SOLO
ASIGNATURAS DE ADE. RECOMENDADO B2 INGLÉS, B2
ALEMÁN

3 CAMPUS A ELEGIR:FRANKFURT,HAMBURG,MÜNCHEN

3 CAMPUS A ELEGIR:FRANKFURT,HAMBURG,MÜNCHEN

B1 ALEMÁN OBLIGATORIO. B1 INGLÉS SÓLO PARA ASIGN.
EN INGLÉS (POCAS ASIGNATURAS EN INGLÉS).
ESTUDIANTES ADE-DCHO, SÓLO ASIGNATURAS DE ADE

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

226 233 235 239

226 233 235 239

238

235

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1) (B1)

(B1) (B2)

(B1) (B2)

(B1)
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005 FAC.CC.ECONOMICAS Y EMPRESAR
04.0Area Estudio: Business Studies, Management Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. LAURA ALCAIDE MUÑOZ 

005-041

005-042

005-045

005-051

D  GIESSEN01

D  GOTTING02

D  KOLN12

D  NURNBER02

JUSTUS-LIEBIG-UNIVERSITÄT GIESSEN

PFH PRIVATE HOCHSCHULE GÖTTINGEN

COLOGNE BUSINESS SCHOOL

TECHNISCHE HOCHSCHULE NURNBERG GEORG SIMON OHM

4

4

1

2

5

4.5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

RECOMENDADO B1 EN ALEMÁN. MAYOR OFERTA EN
ALEMAN. ADE-DERECHO SÓLO ASIGNATURAS DE ADE.

ALUMNOS DE ADE-DCHO, SOLO ASIGNATURAS DE ADE.SE
EXIGE B1 ALEMAN (GOETHE ZERTIF.)B2 INGLES TOEFL,
IELTS.

VACACIONES 03-10-2019 A 01-11-2019

ALUMNOS ADE-D SOLO ASIGNATURAS DE ADE.
POSIBILIDAD PRACTICAS. BUENA OFERTA EN INGLES.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

226 233 235 239

235

238

233 235

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1) (B1)

(B1) (B2)

(B2)

(B2) (B2)
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005 FAC.CC.ECONOMICAS Y EMPRESAR
04.0Area Estudio: Business Studies, Management Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. LAURA ALCAIDE MUÑOZ 

005-056

005-060

005-080

005-081

D  REGENSB01

D  STUTTGA05

F  LE-HAVR04

F  LE-HAVR04

UNIVERSITÄT REGENSBURG

HOCHSCHULE FÜR TECHNIK STUTTGART

ECOLE DE MANAGEMENT DE NORMANDIE

ECOLE DE MANAGEMENT DE NORMANDIE

2

3

5

5

5

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

RESERVAR PRONTO RESIDENCIA (MUY DIFÍCIL
ENCONTRAR ALOJAMIENTO FUERA DE LA RESIDENCIA).
OPCIÓN MASTER EMBS (ADE): 180 CR. SUPERADOS
ADE/DERECHO: SÓLO ASIGNATURAS ADE

B2 ALTO EN INGLÉS PARA COGER ASIGNATURAS EN
INGLÉS. CURSO OBLIGATORIO DE ALEMAN AL LLEGAR SI
NO SE ACREDITA.

EM NORMANDIE BUSINESS SCHOOL. EN CAMPUS DE
CAEN (CONSULTA SI PUEDES IR A OTRO CAMPUS). SÓLO
OPTATIVAS

EM NORMANDIE BUSINESS SCHOOL. OPCIÓN PROGRAMA
EMBS (ADE) EN CAMPUS DE LE-HAVRE. ALUMNOS ADE-D:
SÓLO ASIGNATURAS DE ADE.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

233 235

233 235

238

233 235 236

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2) (B2)

(B1) (B2)

(B2) (B2)

(B2) (B2)
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005 FAC.CC.ECONOMICAS Y EMPRESAR
04.0Area Estudio: Business Studies, Management Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. LAURA ALCAIDE MUÑOZ 

005-092

005-096

005-099

005-102

F  NANCY43

F  PARIS104

F  PARIS256

F  PAU12

UNIVERSITÉ DE LORRAINE

INSTITUT SUPERIEUR DU COMMERCE (ISC)

SAS ESGCV - PSB PARIS SCHOOL OF BUSINESS

GROUPE ECOLE SUPERIEURE DE COMMERCE DE PAU

1

1

2

2

5

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

2 ALUMNOS, 1 SEMESTRE CADA (SI SÓLO HAY UN
ALUMNO/A, POSIBILIDAD DE EXTENDER A CURSO
COMPLETO)

B2 REQUERIDO AL INCORPORARSE. ASIGNATURAS POR
BLOQUES. ALUMNOS DE ADE-D, SOLO ASIGNATURAS DE
ADE.1 PL. 1. SEMESTRE, 2 PLAZAS 2. SEM.

PSB PARIS SCHOOL OF BUSINESS. ASIGNATURAS POR
BLOQUES (POCA FLEXIBILIDAD PARA ESCOGER).
ALUMNOS DE ADE-DCHO SOLO ASIGNATURAS DE ADE.
ELTS, TOEFL, DUOLINGO 100 O CAMBRIDGE 170

ESC PAU BUSINESS SCHOOL. SÓLO SE PUEDEN
ESCOGER BLOQUES DE ASIGNATURAS

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

238

235 236

233 235

236

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1) (B1)

(B2) (B2)

(B1) (B1)

Nota Mi
5
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005 FAC.CC.ECONOMICAS Y EMPRESAR
04.0Area Estudio: Business Studies, Management Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. LAURA ALCAIDE MUÑOZ 

005-104

005-109

005-113

005-117

F  POITIER01

F  RENNES27

F  STRASBO48

G  ATHINE04

UNIVERSITE DE POITIERS 

GROUPE  ECOLE SUPERIEURE DE COMMERCE DE RENNES

UNIVERSITÉ DE STRASBOURG

IKONOMIKO PANEPISTIMIO ATHINON

4

5

2

2

5

5

5

4.5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

GRIEGO INGLES

ALUMNOS ADE/DERECHO: SÓLO ASIGNATURAS DE ADE.

RENNES SCHOOL OF BUSINESS. ALUMNOS ADE-D, SOLO
ASIGNATURAS DE ADE; ALUMNOS DE MARKETING, SOLO
OPTATIVAS

PREFERIBLEMENTE OPTATIVAS. ALUMNOS ADE/DERECHO
SÓLO ASIGNATURAS DE ADE. POSIBILIDAD CURSAR
BACHELOR IN EUROPEAN MANAGEMENT DE 60 C. ECTS

ADE-DCHO: SOLO ASIGNATURAS DE ADE

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

233 235

233 235 236

233 235 236

233 235

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2) (B2)

(B2) (B2)

(B2) (B2)

(B2)

Nota Mi
5
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005 FAC.CC.ECONOMICAS Y EMPRESAR
04.0Area Estudio: Business Studies, Management Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. LAURA ALCAIDE MUÑOZ 

005-118

005-176

005-179

005-187

G  ATHINE04

NL GRONING03

NL VELP05

P  FUNCHAL08

IKONOMIKO PANEPISTIMIO ATHINON

HANZEHOGESCHOOL GRONINGEN STICHTING

VAN HALL LARENSTEIN, UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

CENIL CENTRO DE LÍNGUAS LDA  / ISAL

2

1

2

1

4.5

5

5

4.5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

GRIEGO INGLES

INGLES NEERLANDES

INGLES

INGLES PORTUGUES

SE EXIGE UNO DE LOS SIGUIENTES CERTIFICADOS: (CAE)
OR HIGHER; IELTS 6.0 ,TOEFL 550 PBS 213 OR CBS 79 IBS.

HANZE UNIVERSITY. ADE-D: SÓLO ASIGNATURAS DE ADE.

ADE-D SOLO ASIGNATURAS DE ADE. REQUERIDOS 120
ECTS SUPERADOS CUANDO LA APPLICATION. SÓLO
DEJAN COGER ASIGNATURAS POR BLOQUES

MADEIRA

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4
2,3,4,5

3,4
3,4,5

2,3,4

226 239

233 235
228

233 235
228

238

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)

(B2) (B2)

(B2)

(B1)
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005 FAC.CC.ECONOMICAS Y EMPRESAR
04.0Area Estudio: Business Studies, Management Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. LAURA ALCAIDE MUÑOZ 

005-195

005-196

005-205

005-206

PL BIALA01

PL GDANSK01

PL WARSZAW72

RO BRASOV01

AKADEMIA BIALSKA NAUK STOSOWANYM IM. JANA PAW¿A II

UNIVERSITY OF GDANSK

COLLEGE OF TOURISM AND FOREIGN LANGUAGES IN WARSAW

UNIVERSITATEA TRANSILVANIA DIN BRASOV

1

2

1

1

5

4.5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES POLACO

INGLES POLACO

INGLES POLACO

INGLES RUMANO

B2 RECOMENDADO

FACULTY OF ECONOMICS

SE RECOMIENDA NIVEL B1 INGLES. SÓLO ASIGNATURAS
OPTATIVAS

TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRASOV. OFRECEN
CURSO DE RUMANO GRATUITO AL INICIO

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

238

226 239

238

233 235 236

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B2)

(B1) (B1)
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005 FAC.CC.ECONOMICAS Y EMPRESAR
04.0Area Estudio: Business Studies, Management Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. LAURA ALCAIDE MUÑOZ 

005-208

005-219

005-220

005-229

RO IASI02

SF TURKU02

SI KOPER03

TR ISTANBU07

ALEXANDRU IOAN CUZA UNIVERSITY OF IASI

ÅBO AKADEMI YLIOPISTO

UNIVERZA NA PRIMORSKEM

YILDIZ TECHNICAL UNIVERSITY

2

1

2

1

5

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES RUMANO

INGLES

INGLES ESLOVENIO

INGLES TURCO

ALUMNOS ADE-D SÓLO ASIGNATURAS DE ADE. ESCASA
OFERTA DE ASIGNATURAS OBLIGATORIAS.

B2 REQUERIDO AL REGISTRARSE

SE RECOMIENDA NIVEL B1 INGLES

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

226 233 235 239

233 235

233 235 236

226 239

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B2)

(B1) (B1)
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005 FAC.CC.ECONOMICAS Y EMPRESAR
04.0Area Estudio: Business Studies, Management Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. LAURA ALCAIDE MUÑOZ 

005-249

005-250

005-251

005-252

SF KAJAANI05

F  PARIS414

TR ISTANBU04

I  ROMA20

KAJAANIN AMMATTIKORKEAKOULU

ECOLE SUPERIEURE DES PROFESSIONS IMMOBILIERES

ISTANBUL TEKNIK ÜNIVERSITESI

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI INTERNAZIONALI DI ROMA

1

4

1

1

5

4.5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FINES INGLES

FRANCES INGLES

INGLES TURCO

INGLES ITALIANO

ASIGNATURAS POR BLOQUES.

B2 INGLES REQUERIDO

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4,5

2,3,4

233 235 238

226 233 235 239

226 239

233 235 236

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)

(B2) (B2)

(B1)

(B1)
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005 FAC.CC.ECONOMICAS Y EMPRESAR
04.0Area Estudio: Business Studies, Management Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. LAURA ALCAIDE MUÑOZ 

005-253

005-261

005-262

005-265

D  WURZBUR01

HR SPLIT01

HR SPLIT02

LT KLAIPED06

BAYERISCHE JULIUS-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT WÜRZBURG

UNIVERSITY OF SPLIT

VISOKA SKOLA ZA MENADZMENT I DIZAJN ASPIRA

LIETUVOS AUKSTOJI JUREIVYSTES MOKYKLA

1

1

1

3

5

5

5

4

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

CROATA INGLES

CROATA INGLES

INGLES

RECOMENDADO INGLÉS B2 (BUENA OFERTA EN INGLÉS).
CURSO ALEMÁN GRATUITO ANTES DE EMPEZAR EL
CURSO.

TITUR: SÓLO ASIGNATURAS DE TUR. MÁXIMO 60
CRÉDITOS ECTS.

TITUR: SÓLO ASIGNATURAS DE TURISMO.
RECOMENDADO B2

REQUERIDO HABER SUPERADO PERFECCIONAMIENTO EN
INGLÉS TURÍSTICO

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4
2,3,4,5

2,3,4
2,3,4,5

2,3,4

226 239

238
253

235
253

238

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1) (B1)

(B2)

(B1)



Oficina de Relaciones Internacionales
Convocatoria de Movilidad de Estudiantes - VACANTES
Tipo - Estudiantes OUTGOING
Programa - ERASMUS
Curso Académico - 2024/2025

Página 14 / 14

005 FAC.CC.ECONOMICAS Y EMPRESAR
04.0Area Estudio: Business Studies, Management Science

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. LAURA ALCAIDE MUÑOZ 

005-266

005-268

005-269

F  PARIS258

D  HALLE01

D  AALEN01

ASS EUROPEAN BUSINESS SCHOOL

MARTIN-LUTHER-UNIVERSITÄT HALLE-WITTENBERG

HTW AALEN UNIVERSITY

4

2

4

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ES OBLIGATORIO REQUISITO LINGUISTICO NIVEL B2
FRANCÉS /INGLÉS SEGÚN ASIGNATURAS. ASIGNATURAS
POR BLOQUES.

RECOMENDADO B2 EN INGLÉS O ALEMÁN SEGÚN
ASIGNATURAS

REQUERIDO CERTIFICADO DE IDIOMA (INGLÉS B2 Y/O
ALEMAN B1 SEGÚN ASIGNATURA)

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4,5

2,3,4,5

2,3,4

235

226 235 239

235

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2) (B2)

(B1) (B1)

(B1) (B2)


